nos pro opere Dei, quod in aedificationem, et non in destructionem fratrum factum est?"

20. Hactenus Epiphanius, ipsis his verbis satis indicans, iam tum receptum in Ecclesia fuisse, ut monasteria saltem aliqua (quale erat monasterium S. Epiphanii "iuxta Besanduceum vicum, in territorio Eleutheropolitano," quod ab inopia aquarum "Spanydrion" appellatum scribit pseudo-Ioannes, ubi facta ordinatio, et alterum "peregrinorum" monachorum in Bethleem, unde Paulinianus ad Epiphanium venerat) exempta censerentur ab ordinarii iurisdictione: ita ut quicumque episcopus in iis posset, si rogaretur, ipsis monachis sacros conferre ordines. Pergit porro Epiphanius excusare se Iohanni his verbis: "Sed et illud vehementer admiratus sum quod meis locutus es clericis; asserens te per sanctum presbyterum et abbatem monachorum Gregorium mandasse mihi, ne quemquam ordinarem; et ego pollicitus sim dicens: Nunquid iuvenis sum aut canones ignoro? Audi igitur veritatem in sermone Dei, me nec hoc audisse, nec nosse, nec istius sermonis penitus recordari. Suspiciatus sum ne forsitan inter multa, quasi homo, oblitus essem; et ob hanc causam sanctum Gregorium sciscitatus sum, et Zenonem presbyterum qui cum eo est. E quibus abbas Gregorius respondit, se hoc penitus ignorare. Zenon autem dixit, quia cum ei presbyter Ruffinus nescio quae alia transitorie loqueretur, etiam hoc dixerit: Putasne aliquos ordinaturus est sanctus episcopus? et huiusce stetisse sermonem: ego autem Epiphanius nec audivi quidquam, nec respondi. Unde, dilectissime, non te praevenerit furor, nec occupet indignatio, nec frustra movearis: et aliud dolens non te vertas ad alia, ut peccandi occasionem invenisse videaris, quod Propheta devitans Dominum precatur, dicens: *Non declines cor meum in verba malitiae ad excusandas excusationes in peccatis (Psal. CXL, 4)*". Nempe dolebat Iohannem, quod pro Origenianae haeresis defensione fuisset ab Epiphanio correptus; et ea de causa dissidentes ab eo qui Hieronymo adhaerebant monachos, ipse suis epistolis monitisque roboraret ad constantiam in repudiando Origene; eaque de causa vexatos a Iohanne consolaretur atque iuaret.

21. Et hoc est, quo stylum vertit Epiphanius, ita proseguens coeptam epistolam: "Illud quoque audiens admiratus sum,

sed quidam, qui solent ultro citroque portare ramusculos, et in quas audierunt semper addere, ut tristitias et rixas inter vestros concitent, te quoque turbaverunt et dixerunt, quod in ratione, quando offerimus sacrificia Deo, solemus pro te dicere, Domine, praesta Ioanni ut recte credat. Noli nos in tantum putare rusticos, ut hoc tam aperte dicere potuerimus. nunquam enim hoc in corde meo semper orem, tamen, ut simpliciter fatear, nunquam in alienas aures protoli, ne te visum parvi pendere, dilectissime. Quando autem complevimus rationem. secundum ritum mysteriorum, et pro omnibus et pro te quoque dicimus, Custodi illum qui praedicat veritatem; vel certe, Tu praesta, Domine, et custodi, ut ille verbum praedicet veritatis: sicut occasio sermonis se tulerit, et habuerit oratio consequentiam. Quapropter obsecro te, dilectissime, et advoluntate pedibus tuis precor, praesta mihi et tibi, ut salveris, sicuti scriptum est, a generatione perversa (*Matth. XVII, 16*), et recede ab haeresi Origenis et a cunctis haeresibus, dilectissime. Ideo enim quod propter hanc causam omnis vestra indignatio conceitata sit, quod dixerimus vobis, Arianum patrem, Origenem sciet, et aliarum haereseon radicem et parentem laudare non debetis. Et cum vos orarem ne ita erraretis, et monerem; contradixistis, et me ad tristitiam atque ad lacrymas adduxistis, non solum autem me, sed et alios plurimos catholicos qui intererant. Inde, ut intelligo, haec est omnis indignatio et iste error: et idcirco comminamini quod mittatis adversum me epistolas, ut huc illucque sermo vester discurrat; et propter detractionem haereseon adversum me odia suscitantes, rumpitis veritatem quam in vobis habuimus, in tantum ut feceritis nos vestram poenitentiam agere, quare vobiscum communicaverimus, contra Origenis errores et dogmata defendentes. Simpliciter loquor: non secundum quod scriptum est (*Matth. V, 29 sqq.*), nec oculo vestro parcimus, ut non effodiamus eum, si non scandalizaverit; nec manui, neque pedi, si nobis scandalum fecerit. Et vos ergo, sive oculi, sive manus, sive pedes fueritis, similia sustinebitis.